
 プレスリリース 
 

 1 / 2 

 

報道関係者各位 2021 年 4 月 20 日 

株式会社 赤塚植物園 

「藤のガーデン」今年４月２４日より新オープン 

ライトアップ内覧会、テープカットを実施 

 

 株式会社赤塚植物園（本社：三重県津市高野尾町 1868 番地の 3、

代表取締役社長 赤塚耕一）は、里山庭園「レッドヒル ヒーサーの

森」の新エリアとして、「藤のガーデン」を 2021 年 4 月 24 日（土）

より初公開します。ライトアップも実施します。 

 オープン前夜はライトアップの内覧会を、また、オープン当日は

午前 9 時からテープカットを実施し、三重県副知事および津市長に

ご来臨を賜る予定です。 

 「藤のガーデン」では、白やピンク、紫などの花を咲かせる名木 22 本が鑑賞でき、なかには珍し

い黄金葉の藤もご覧いただけます。 

 この名木は、富士山麓で育てられていたものを持ち主から当社が譲り受けたものです。藤は一般

的に移植が難しい植物であり、巨大な木を運送するだけでも困難な作業ですが、当社では 2017 年よ

り約３年かけて移植プロジェクトに取り組み、枯らすことなく再生に成功いたしました。 

 本年は開花が早く、オープン当日には見頃が予想されます。開花の様子は SNS でご案内するほか、

新型コロナウイルス感染症対策を最優先に運営してまいります。 

 

【施設の基本情報】  

 名称：レッドヒル ヒーサーの森「藤のガーデン」 

 場所：三重県津市高野尾町 2877 番地（電話：059-230-7789） 

 開園日程：2021 年 4 月 24 日（土）～ 5 月上旬予定 ※公開期間中は無休 

 営業時間： 昼（9：30～17：00）···························· レッドヒル通常の入口より入園 

 ライトアップ（18：00～21：00） ······ 特設の入口より入園、藤エリアのみ営業 

 入園料：1,200 円（里山維持協力費）。ライトアップのみのご入園は 500～700 円 

※中高生は半額、小学生以下は無料。ライトアップ入園料は開花状況で変動。 

 駐車場：隣接の朝津味の駐車場あり（無料） 

 WEB サイト： http://www.redhill.co.jp/ 

 

 

※ 藤のガーデンの詳細は別紙をご参照ください。 

※ ライトアップ内覧会およびテープカットの詳細は次ページをご覧ください。 

※ 朝津味フードコートのジェラートの試食については次ページをご覧ください。 

  



 プレスリリース 
 

 2 / 2 

 

【ライトアップ内覧会およびテープカットについて】 

 

4 月 23 日（金） 

ライトアップ内覧会 

18：30～ プレス関係者様に公開 

19：30～21：00 ご招待者様に公開 

4 月 24 日（土） 

テープカット 

9：00～9：30 

式典 

【ご来臨】三重県副知事 廣田恵子様 

     津市長 前葉泰幸様 

※情勢を考慮し、プレス関係者様と一部の従業員

のみでの公開といたします。 

9：30～ 一般公開して営業開始 

 

駐車場・ガーデン入口について 

ライトアップおよびテープカットの際は、レッドヒルの通常エントランス（朝津味側の階段上

る）を使用せず、朝津味北西交差点付近の道路に面した特設入口からお入りください。周辺にて

スタッフがご案内いたします。 

 

朝津味フードコートのジェラートの試食について 

「レッドヒル ヒーサーの森」に隣接する農産物直売所「高野尾花街道 朝津味」（運営：㈱フュ

ーチャー・ファーム・コミュニティ三重）では、ジェラートや軽食を提供するフードコートが営

業されています。内覧会またはテープカットの取材にお越しのプレス関係者様には、ジェラート

のご紹介を兼ねて試食提供が 4 月 24 日限定で実施されますので、あわせてフードコートに足を

お運びくださいませ。（取材受付時に引換券をお渡しいたします） 

 

【参考資料】 

・「藤のガーデン」リーフレット（写真左） 

・レッドヒル ヒーサーの森 新エリア「藤のガーデン」概要 

 

 

 

以上 

 

🌸 本件に関するご連絡・お問い合わせ先 🌸     ～ いつもありがとうございます ～ 

㈱赤塚植物園 TEL：059-230-1234（担当：広報部） 

広報部Ｅメール： koho@akatsuka.gr.jp 
 

mailto:koho@akatsuka.gr.jp

